

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abacaxi</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	85,00	6,32	537,20
<b>Abobora Cabotia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	25,00	3,50	87,50
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	170,00	4,50	765,00
<b>Abobora Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	200,00	4,30	860,00
<b>Absorvente higiênico hospitalar</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/06/2018	11.000,00	0,31	3.410,00
<b>Acafrao desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	2.000,00	0,05	99,80
<b>Acelga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	165,00	4,52	745,80
<b>Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1304	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	28/06/2018	160,00	0,48	76,80
<b>Acetilcisteína 300mg/3ml Inj. (ampola C/ 3ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1171	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	08/06/2018	100,00	1,89	189,00
<b>Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	60,00	8,90	534,00
<b>Aciclovir Creme Tópico 5%, 10 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1221	Cirurgica Onix - Eireli - Me	20/06/2018	12,00	2,69	32,28
<b>Acido Acetilsalicílico 100mg cp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1307	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	1.000,00	0,02	22,00
<b>Acido Folinico 15mg Cp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1307	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	500,00	0,90	450,00
<b>Ácido peracético + peróxido de hidrogênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1284	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	28/06/2018	100,00	133,00	13.299,76
<b>Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1278	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/06/2018	200,00	3,15	630,00
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	1.200,00	2,62	3.144,00
<b>Adesivo Epóxi 10 Minutos 23,4g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1213	Ferragem Sul America Ltda	19/06/2018	2,00	27,90	55,80
<b>Adesivo impresso ou recorte eletrônico (leitoso, perfurado ou jateado) para vidros ou parede e carro</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1253	Bortoluzzi & Santos Ltda.	21/06/2018	24,00	54,00	1.296,00
<b>Adesivo Instantâneo Universal - 20g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1212	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/06/2018	12,00	9,30	111,60
<b>Adesivo Plástico P/ Pvc 150gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1212	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/06/2018	20,00	14,35	287,00
<b>Adoçante em po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	50,00	0,30	14,90
<b>Adoçante sachê a base de stévia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	50,00	0,19	9,50
<b>Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1310	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/06/2018	700,00	2,74	1.918,00
<b>AGE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1305	Dutramed Distribuidora Ltda	28/06/2018	96,00	4,49	431,04
<b>Agua de Coco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	486,00	2,45	1.190,70
<b>Agua Destilada Estéril c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1306	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/06/2018	40.000,00	0,10	4.000,00
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1230	Laboratorios B Braun Sa	20/06/2018	300,00	3,70	1.110,00
<b>Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1308	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	24,00	3,90	93,60
<b>Agulha descartável 25 x 12 (aspiração de medicamentos)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1178	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	12/06/2018	80.000,00	0,13	10.400,00
<b>Agulha raquianestesia 22G / 1-2½" (38 a 63 mm) CURTA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1195	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/06/2018	30,00	5,07	152,10
<b>Agulha raquianestesia 22G / 3½" (80 a 90 mm) LONGA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1195	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/06/2018	180,00	4,30	774,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Agulha raquianestesia 25G / 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1195	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/06/2018	500,00	4,30	2.150,00
<b>Agulha raquianestesia 26G / 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1195	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/06/2018	420,00	6,59	2.767,80
<b>Agulha raquianestesia 27G / 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1195	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/06/2018	300,00	8,05	2.415,00
<b>Agulha 13 x 45 (insulina) segurança</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1178	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	12/06/2018	12.000,00	0,25	3.000,00
<b>Agulha 30 x 8 / 25 x 8 (verde) segurança</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1178	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	12/06/2018	9.000,00	0,26	2.340,00
<b>Alcatra sem osso resfriada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1241	C A B Alimentos Eireli - Me	21/06/2018	110,00	25,30	2.783,00
<b>Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1308	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	3.900,00	1,69	6.591,00
<b>Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1308	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	168,00	14,05	2.360,40
<b>Alface Crespa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	205,00	4,57	936,85
<b>Alho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	60,00	27,30	1.638,00
<b>Alho Poró</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	5,00	17,93	89,65
<b>Alinhamento de pneus</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1157	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	100,00	100,00
<b>Almeirao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	165,00	4,39	724,35
<b>Alopurinol 100mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1221	Cirurgica Onix - Eireli - Me	20/06/2018	60,00	0,05	3,00
<b>Ameixa preta sem caroço</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	3,00	15,90	47,70

**Amido de Milho Tipo Maizena**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	30,00	5,40	162,00
<b>Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1298	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	250,00	0,68	170,75
<b>Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1232	Drogafonte Ltda	20/06/2018	200,00	1,82	364,00
<b>Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1309	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	28/06/2018	7,00	4,81	33,67
<b>Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	800,00	2,31	1.848,00
<b>Aquisição de Passagem Aérea.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1148	Brematur Passagens E Turismo Ltda	04/06/2018	2,00	618,48	1.236,96
Licitação	Pregão Eletrônico	1149	Brematur Passagens E Turismo Ltda	05/06/2018	2,00	600,33	1.200,66
Licitação	Pregão Eletrônico	1148	Brematur Passagens E Turismo Ltda	04/06/2018	2,00	1.090,89	2.181,78
<b>Total - Aquisição de Passagem Aérea. (3)</b>							4.619,40
<b>Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1151	Brematur Passagens E Turismo Ltda	05/06/2018	2,00	592,62	1.185,24
Licitação	Pregão Eletrônico	1256	Brematur Passagens E Turismo Ltda	21/06/2018	1,00	592,62	592,62
Licitação	Pregão Eletrônico	1187	Brematur Passagens E Turismo Ltda	13/06/2018	1,00	295,81	295,81
Licitação	Pregão Eletrônico	1187	Brematur Passagens E Turismo Ltda	13/06/2018	1,00	296,81	296,81
<b>Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito (4)</b>							2.370,48
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	1.500,00	2,76	4.140,00
<b>Aspirador com prolongamento descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1259	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	22/06/2018	400,00	7,49	2.996,00
<b>Assento sanitário em polipropileno, oval, com arco e sobretampa brilhante, cor branca.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1212	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/06/2018	50,00	35,70	1.785,00
<b>Atadura crepe 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1192	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/06/2018	1.212,00	0,53	642,36
<b>Atadura crepe 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1175	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/06/2018	2.004,00	0,68	1.362,72
<b>Atadura crepe 6 cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1192	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/06/2018	0,00	0,29	0,00
<b>Atadura crepe 8 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1192	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/06/2018	804,00	0,38	305,52
<b>Atadura gessada 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1176	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/06/2018	300,00	1,59	477,00
<b>Atadura gessada 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1192	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/06/2018	420,00	1,70	714,00
<b>Atadura Ortopédica/ Algodão ortopédico/ Atadura de algodão 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1192	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/06/2018	12,00	0,57	6,84
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1287	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/06/2018	384,00	0,59	226,56
<b>Total - Atadura Ortopédica/ Algodão ortopédico/ Atadura de algodão 10 cm (2)</b>							233,40
<b>Atadura Ortopédica/ Algodão ortopédico/ Atadura de algodão 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1192	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/06/2018	84,00	0,68	57,12
<b>Atadura Ortopédica/ Algodão ortopédico/ Atadura de algodão 15cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1287	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/06/2018	500,00	0,87	435,00
<b>Atadura Ortopédica/ Algodão ortopédico/ Atadura de algodão 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1192	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/06/2018	300,00	1,13	339,00
<b>Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/06/2018	225,00	8,80	1.980,00
<b>Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	300,00	0,71	213,00
<b>Aveia em flocos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	2,00	9,75	19,50
<b>Avental cirúrgico tamanho P estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1283	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/06/2018	700,00	13,71	9.597,00
<b>Azeitona em conserva sem caroço.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	5,00	23,19	115,95
<b>Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	28/06/2018	70,00	63,29	4.430,30
<b>Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1234	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	20/06/2018	50,00	5,37	268,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Baclofeno 10mg, Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1307	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	200,00	0,35	70,00
<b>Bacon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	34,00	19,25	654,50
<b>Bandeja descartável 750 mL.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1237	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/06/2018	20.000,00	0,34	6.760,00
<b>Barra Axial Direita</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1157	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	52,00	52,00
<b>Barra Axial Esquerda</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1157	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	52,00	52,00
<b>Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	60,00	23,00	1.380,00
<b>Batata doce</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	200,00	3,34	668,00
<b>Batata inglesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	675,00	3,36	2.268,00
<b>Batata inglesa minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	340,00	3,99	1.356,60
<b>Batata inglesa palito congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	370,00	8,25	3.052,50
<b>Batata Palha 500 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	30,00	10,70	321,00
<b>Besilato de Anlodipino 5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	500,00	0,03	16,50
<b>Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	125,00	5,94	742,50
<b>Beterraba</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	340,00	3,36	1.142,40
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	35,00	16,58	580,30
<b>Bico Para Mamadeira Ortodontico Nº 01</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1239	Esfera Distribuidora de Produtos Infantis	21/06/2018	30,00	8,72	261,60
<b>Bico Para Mamadeira Silicone Nº 01</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1248	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	30,00	11,00	330,00
<b>Bieleta Direita</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1157	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	50,00	50,00
<b>Bieleta Esquerda</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1157	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	50,00	50,00
<b>Biscoito Agua e Sal pacote c/ 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	16,00	3,00	48,00
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	15.120,00	0,57	8.618,40
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	2.160,00	0,54	1.166,40
<b>Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	12,00	3,00	36,00
<b>Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	14.400,00	0,45	6.480,00
<b>Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1241	C A B Alimentos Eireli - Me	21/06/2018	120,00	19,13	2.295,60
<b>Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1241	C A B Alimentos Eireli - Me	21/06/2018	240,00	12,93	3.103,20
<b>Bomba Direção Hidraulica</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1159	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	3.575,54	3.575,54
<b>Brócolis</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	53,00	9,20	487,60
<b>Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	240,00	1,18	283,20
<b>Brometo de Butilescopolamina 10mg, Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1227	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	20/06/2018	40,00	0,54	21,60
<b>Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1232	Drogafonte Ltda	20/06/2018	200,00	0,98	196,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Cirurgica Onix - Eireli - Me	28/06/2018	25,00	1,09	27,25
<b>Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/06/2018	400,00	8,20	3.280,00
<b>Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1296	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/06/2018	40,00	18,50	740,00
<b>Bupropiona 150mg comprimido.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1150	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	05/06/2018	120,00	1,66	199,74
<b>Cabo Alternador</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1161	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	52,50	52,50
<b>Cabo Embreagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1156	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	659,43	659,43
<b>Cadeado 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1212	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/06/2018	15,00	15,40	231,00
<b>Cadeado 50mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1212	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/06/2018	5,00	35,20	176,00
<b>Cadeado 60mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1212	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/06/2018	5,00	46,70	233,50
<b>Cafe Torrado e Moido a Vacuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	500,00	16,20	8.100,00
<b>Cafeína, Xarope 2,5mg/mL - frasco de 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1234	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	20/06/2018	3,00	22,85	68,55
<b>Caixa Empilhavel Com Tampa 53x32x18cm 25 Litros</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1237	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/06/2018	2,00	38,50	77,00
<b>Caixa plástica de 5,5 litros, a 6 litros, dimensões aproximadas de 28 x 42 x 7</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1237	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/06/2018	2,00	11,00	22,00
<b>Campo cirúrgico plástico adesivo transparente, impermeável tamanho 20 x 30cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1207	Guinez International Comercio	19/06/2018	20,00	15,50	310,00
<b>Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 10 x 9 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1282	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	1.400,00	3,91	5.474,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1215	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	20/06/2018	198,00	3,91	774,18



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 10 x 9 cm (2)</b>							6.248,18
<b>Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	10,00	3,15	31,50
<b>Canjiquinha amarela de milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	90,00	3,10	279,00
<b>Captopril 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	1.500,00	0,02	27,00
<b>Captopril 5mg/mL frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1234	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	20/06/2018	2,00	15,90	31,80
<b>Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	10,00	10,98	109,80
<b>Carbocisteína 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 ML.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1309	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	28/06/2018	10,00	3,98	39,80
<b>Carbonato de Lítio 300mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Cirurgica Onix - Eireli - Me	28/06/2018	250,00	0,18	45,00
<b>Carne moída de acem e/ou paleta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1243	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	21/06/2018	600,00	11,83	7.098,00
<b>Carvedilol 12,5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	120,00	0,15	18,00
<b>Cateter Central Duplo Lumen 7 FR 20 cm Adulto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1217	Biomedical Produtos Científicos Medicos E	20/06/2018	150,00	40,00	6.000,00
<b>Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n. 18 G Abocath</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Laboratorios B Braun Sa	25/06/2018	2.000,00	1,74	3.480,00
<b>Cateter nasal tipo óculos para oxigenioterapia (cânula nasal)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	19/06/2018	400,00	1,41	564,00
<b>Cateter Parenquimal e subdural para Monitorização de Pressão Intracraniana</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1198	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	18/06/2018	5,00	2.809,92	14.049,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1170	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	08/06/2018	2,00	2.809,92	5.619,84
<b>Total - Cateter Parenquimal e subdural para Monitorização de Pressão Intracraniana (2)</b>							19.669,44
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	600,00	3,35	2.010,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cebolinha verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	30,00	11,45	343,50
<b>Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1307	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	4,00	8,80	35,20
<b>Cenoura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	350,00	3,96	1.386,00
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	420,00	3,79	1.591,80
<b>Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1299	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/06/2018	70,00	49,00	3.430,00
<b>Cetoconazol 20mg/g Creme 30g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1288	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	28/06/2018	10,00	3,30	33,00
<b>Chá Mate Natural - 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	40,00	2,83	113,20
<b>Champignon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	12,00	24,00	288,00
<b>Chuchu</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	360,00	3,55	1.278,00
<b>Chuchu minimamente processado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	110,00	4,43	487,30
<b>Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/06/2018	4,00	8,21	32,84
<b>Clip de titânio pequeno</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1202	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/06/2018	20,00	52,46	1.049,11
<b>Clopidogrel 75mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1307	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	168,00	0,42	70,56
<b>Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1307	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	15,00	9,70	145,50
<b>Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1306	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/06/2018	2.400,00	0,17	408,00
<b>Cloreto de Potassio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1288	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	28/06/2018	60,00	2,04	122,40
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1308	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	600,00	1,80	1.080,00
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1308	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	72,00	8,07	581,04
<b>Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1308	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	720,00	1,81	1.303,20
<b>Clorexidina Degermante 2% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1308	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	108,00	12,50	1.350,00
<b>Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	120,00	5,44	652,80
<b>Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1308	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	240,00	1,98	475,20
<b>Cloridrato de prometazina 25mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1223	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	20/06/2018	400,00	0,09	34,00
<b>Cloridrato de Tiamina 300mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1309	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	28/06/2018	90,00	0,21	18,90
<b>Coco Ralado - 100 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	30,00	3,40	102,00
<b>Coifa Caixa Direção</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1157	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	60,00	60,00
<b>Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1228	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	20/06/2018	100,00	6,11	611,00
<b>Coletânea de livros: Biblioteca Básica do Serviço Social, 06 volumes, Editora Cortez</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1174	Territorio do Livro Comercio de Livros Ltda	12/06/2018	1,00	422,00	422,00
<b>Coletor de urina sistema fechado (Bolsa coletora)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	19/06/2018	1.250,00	3,06	3.825,00
<b>Complexo B Drágea</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1221	Cirurgica Onix - Eireli - Me	20/06/2018	2.000,00	0,05	100,00
<b>Compressa de algodão purificado/ Curativo algodonado estéril/ Compressa para curativo cirúrgico esté</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1282	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	1.500,00	0,81	1.215,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1282	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	3.000,00	0,81	2.430,00
<b>Total - Compressa de algodão purificado/ Curativo algodonado estéril/ Compressa para curativo cirúrgico esté (2)</b>							3.645,00
<b>Compressa de gaze estéril 13 fios 7,5 cm x 7,5 cm envelope c/ 5 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1179	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	12/06/2018	25.000,00	0,32	8.050,00
<b>Compressas neurocirúrgicas estéreis nas seguintes medidas: 75x75mm;</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1204	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/06/2018	15,00	29,00	435,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1294	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/06/2018	2,00	39,44	78,88
Compra Direta	Compra Direta	1255	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	21/06/2018	2,00	39,44	78,88
<b>Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm (2)</b>							157,76
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 70 x 25mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1294	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/06/2018	3,00	45,43	136,29
Compra Direta	Compra Direta	1293	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/06/2018	1,00	45,43	45,43
<b>Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 70 x 25mm (2)</b>							181,72
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 75 x 38mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1162	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	07/06/2018	2,00	59,76	119,52
Compra Direta	Compra Direta	1292	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/06/2018	1,00	59,76	59,76
<b>Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 75 x 38mm (2)</b>							179,28
<b>Confecção e instalação de tela mosquiteiro para janelas, fabricada em perfis de alumínio SU080, SU08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1214	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	50,00	61,30	3.065,00
<b>Conjunto para gastrostomia 14fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1202	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/06/2018	3,00	167,08	501,25
<b>Conjunto para gastrostomia 16fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1202	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/06/2018	4,00	167,08	668,33
<b>Conjunto para gastrostomia 18fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1202	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/06/2018	2,00	167,08	334,16
<b>Conjunto para gastrostomia 22fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1202	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/06/2018	2,00	167,08	334,16
<b>Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1240	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	5.000,00	0,14	700,00
<b>Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1240	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	3.000,00	0,16	480,00
<b>Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1277	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	26/06/2018	3.000,00	2,05	6.150,00
<b>Corrediça telescópica esfera 300mm zincado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	200,00	4,00	800,00
<b>Corrediça telescópica esfera 400mm zincado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	300,00	3,85	1.155,00
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1241	C A B Alimentos Eireli - Me	21/06/2018	520,00	12,48	6.489,60
<b>Costela Suina Defumada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1241	C A B Alimentos Eireli - Me	21/06/2018	20,00	24,75	495,00
<b>Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1242	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	140,00	11,72	1.640,80
<b>Couve flor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	77,00	10,15	781,55
<b>Couve manteiga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	105,00	6,20	651,00
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1241	C A B Alimentos Eireli - Me	21/06/2018	468,00	10,20	4.773,60
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1243	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	21/06/2018	170,00	14,00	2.380,00
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1243	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	21/06/2018	810,00	16,30	13.203,00
<b>Cuba para servir com alças em aço inox, com dimensões de 530X325X180 e espessura de 25 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1237	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/06/2018	5,00	390,00	1.950,00
<b>Curativo adesivo transparente rolo 10 cm x 10 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1207	Guinez International Comercio	19/06/2018	80,00	80,00	6.400,00
<b>Daptomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1235	Profarma Specialty S.a	20/06/2018	10,00	230,16	2.301,60
<b>Desincrustante para sanitários</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1284	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	28/06/2018	20,00	14,00	280,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Desinfetante PPT de biguanida e quaternário amônio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1290	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	28/06/2018	200,00	70,00	14.000,00
<b>Desinfetante PRONTO USO de biguanida e quaternário de amônio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1284	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	28/06/2018	180,00	80,00	14.400,00
<b>Detergente Enzimatico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	25/06/2018	60,00	217,50	13.050,00
<b>Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Cirurgica Onix - Eireli - Me	28/06/2018	10,00	0,89	8,90
<b>Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1220	Pontamed Farmaceutica Ltda.	20/06/2018	850,00	0,39	331,50
<b>Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	350,00	3,80	1.330,00
<b>Diazepam 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/06/2018	1.600,00	0,05	80,00
<b>Diazepam 5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1296	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/06/2018	300,00	0,05	15,00
<b>Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Cirurgica Onix - Eireli - Me	28/06/2018	100,00	0,52	52,00
<b>Dieta Enteral Hipercalorica Com Fibras Sist Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/06/2018	60.000,00	0,02	1.020,00
<b>Dieta enteral hipercalórica para diabetes - Sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/06/2018	120.000,	0,03	4.140,00
<b>DIETA ENTERAL HIPER-HIPER SISTEMA ABERTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	Implatech Eireli - Epp	25/06/2018	195.000,	0,01	2.827,50
<b>DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1267	Merco Solucoes Em Saude Ltda	25/06/2018	400,00	18,74	7.496,00
<b>Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1267	Merco Solucoes Em Saude Ltda	25/06/2018	12.000,00	0,44	5.280,00
<b>DIETA ENTERAL PARA DIABETES</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1265	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	25/06/2018	50.000,00	0,02	885,00
<b>DIETA ENTERAL PARA HEPATOPATIA</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	Implatech Eireli - Epp	25/06/2018	19.500,00	0,05	897,00
<b>DIETA ENTERAL PARA RENAL EM TRATAMENTO DIALÍTICO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1265	Prodieta Nutricao Clinica Ltda	25/06/2018	36.000,00	0,03	1.008,00
<b>DIETA ENTERAL PARA RENAL NÃO DIALISADO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1263	Nutriport Comercial Ltda.	25/06/2018	40.000,00	0,03	1.060,00
<b>Dieta Enteral Polimerica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1265	Prodieta Nutricao Clinica Ltda	25/06/2018	15.960,00	0,05	826,73
<b>Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	Implatech Eireli - Epp	25/06/2018	60,00	62,00	3.720,00
<b>Dipirona Sódica 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1150	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	05/06/2018	2.000,00	0,42	840,00
<b>Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1298	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	9.960,00	0,27	2.689,20
<b>Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 20mL.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1304	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	28/06/2018	100,00	1,24	124,00
Licitação	Pregão Presencial	1219	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	20/06/2018	10,00	8,12	81,20
<b>Total - Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 20mL. (2)</b>							205,20
<b>Disco de corte 4 1/2" x 3/64" x 7/8" aço inox</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1209	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	19/06/2018	150,00	2,00	300,00
<b>Disco de Freio Dianteiro</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1160	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	378,00	378,00
<b>Disco de Freio Traseiro</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1160	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	215,00	215,00
<b>Dobradiça 90 graus clip c/ amortecedor 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1211	Maffinix Comercio de Materiais de	19/06/2018	30,00	1,82	54,60
<b>Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1226	Drogafonte Ltda	20/06/2018	100,00	3,40	340,00
<b>Domperidona 1mg/ml Susp. Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1307	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	3,00	8,76	26,28
<b>Dreno de Kehr n. 8 (tubo em T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1196	Efetime Produtos Medico Hospitalares Ltda.	18/06/2018	10,00	15,68	156,80
<b>Total - Dreno de Kehr n. 8 (tubo em T)</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Dreno de Penrose n. 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1205	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/06/2018	20,00	1,31	26,20
<b>Dreno de Penrose n. 2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1205	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/06/2018	23,00	1,60	36,83
<b>Dreno de Penrose n. 3</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1196	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	18/06/2018	20,00	1,97	39,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1205	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/06/2018	4,00	1,89	7,57
<b>Total - Dreno de Penrose n. 3 (2)</b>							46,97
<b>Dreno de Penrose n. 4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1205	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/06/2018	10,00	2,23	22,32
<b>Dreno de tórax n. 22 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1196	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	18/06/2018	3,00	20,03	60,08
<b>Dreno de tórax n. 26 Fr (Kit de drenagem torácica)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1196	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	18/06/2018	2,00	20,11	40,22
<b>Dreno Suctor 4,8 mm (dreno para succao)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1193	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/06/2018	25,00	15,99	399,75
<b>Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1299	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/06/2018	200,00	5,09	1.018,00
<b>Eletrodo descartável adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1252	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	21/06/2018	25.000,00	0,22	5.500,00
<b>Eletrodo descartável pediátrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1252	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	21/06/2018	8.000,00	0,24	1.920,00
<b>Embalagem plástica com tampa, para servir porções individuais de salada.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1237	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/06/2018	10.000,00	0,27	2.700,00
<b>Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1237	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/06/2018	8.000,00	0,05	392,00
<b>Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1191	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2018	3.000,00	0,13	380,70
<b>Erva Cidreira Desidratada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	3.000,00	0,03	89,70
<b>Ervilha Fresca Congelada</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	14,00	12,78	178,92
<b>Espéculo vaginal médio descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1199	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/06/2018	500,00	0,83	415,00
<b>Espéculo vaginal pequeno descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1199	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/06/2018	500,00	0,70	350,00
<b>Espironolactona 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	200,00	0,15	29,00
<b>Espironolactona 3mg/mL Solução oral - Frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1234	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	20/06/2018	4,00	13,90	55,60
<b>Espironolactona 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Cirurgica Onix - Eireli - Me	28/06/2018	30,00	0,24	7,20
<b>Esponja Dupla Face</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1183	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	13/06/2018	1.000,00	0,49	490,00
<b>Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1232	Drogafonte Ltda	20/06/2018	60,00	1,10	66,00
<b>Etiqueta redonda, cor vermelha, diâmetro 10a12mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1276	V Redivo - Me	26/06/2018	20.000,00	0,02	322,00
<b>Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1296	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/06/2018	20,00	7,95	159,00
<b>Exaustor Axial Para Ser Instalado Tanto Na Parede Como No Teto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1214	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	6,00	144,00	864,00
<b>Extensor para equipo fotossensível para bomba 120 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1291	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	28/06/2018	1.000,00	1,19	1.190,00
<b>Extrato de Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	192,00	2,75	528,00
<b>Faca profissional média para fiambre 14"</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1166	Alves, Andreani E Cia Ltda	07/06/2018	2,00	66,00	132,00
<b>Farinha de Milho Tipo Biju</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	40,00	4,15	166,00
<b>Fechadura Bico de Papagaio Inox</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1209	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	19/06/2018	3,00	37,00	111,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fechadura Chave do tipo Cilindro/Tambor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	5,00	35,95	179,75
<b>Fechadura para armário cromado 22mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	150,00	5,48	822,00
<b>Fechadura para armário de metal 22mm com lingueta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	100,00	10,00	1.000,00
<b>Fechadura para Porta divisória</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	5,00	26,89	134,45
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	450,00	5,50	2.475,00
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	450,00	5,08	2.286,00
<b>Fenitoína 100mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1231	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	20/06/2018	1.000,00	0,16	160,00
<b>Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1229	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/06/2018	500,00	1,60	800,00
<b>Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1229	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/06/2018	250,00	1,39	347,50
<b>Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1229	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/06/2018	20,00	2,38	47,60
<b>Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1186	Promefarma Representacoes Comerciais	13/06/2018	200,00	2,78	556,00
<b>Fermento Em Po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	30,00	2,45	73,50
<b>Filé de frango tipo sassami</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1241	C A B Alimentos Eireli - Me	21/06/2018	110,00	8,88	976,80
<b>Filtro adulto para uso em centro cirúrgico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1289	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	28/06/2018	350,00	9,99	3.496,50
<b>Filtro adulto para uso em UTI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1261	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	25/06/2018	1.000,00	11,60	11.600,00

**Filtro de Água, Para Motor de Gerador A Diesel Marca Cummins, Modelo 6ct8.3**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	1,00	56,40	56,40
<b>Filtro de Combustível, Para Motor de Gerador A Diesel Marca Cummins, Modelo 6ct8.3</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	2,00	59,95	119,90
<b>Filtro de Oleo Lubrificante</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	1,00	53,40	53,40
<b>Filtro umidificador eletrostático pediátrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1289	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	28/06/2018	130,00	12,00	1.560,00
<b>Fita crepe adesiva 19 x 50m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1274	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	26/06/2018	50,00	2,89	144,50
<b>Fita de borda branca 22mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1211	Maffinix Comercio de Materiais de	19/06/2018	1.500,00	0,40	600,00
<b>Fita de borda branca 45mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1211	Maffinix Comercio de Materiais de	19/06/2018	500,00	0,70	350,00
<b>Fita microporosa 12,5 mm x 10 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1270	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2018	300,00	1,34	402,00
<b>Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1296	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/06/2018	10,00	14,85	148,50
<b>Fórmula Infantil a partir de 10 meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1267	Merco Solucoes Em Saude Ltda	25/06/2018	2.400,00	0,03	76,80
<b>Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 12 meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1263	Nutriport Comercial Ltda.	25/06/2018	6.000,00	0,29	1.734,00
<b>Formula infantil para alergia a proteína do leite de vaca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1263	Nutriport Comercial Ltda.	25/06/2018	4.000,00	0,13	520,00
<b>Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, minimo de 60% lactoalbumina, enriquecido com DHA/ARA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1267	Merco Solucoes Em Saude Ltda	25/06/2018	20.000,00	0,03	540,00
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1191	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2018	20,00	105,58	2.111,55
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 600 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1191	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2018	40,00	159,54	6.381,59
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1000 a 1200 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1191	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2018	10,00	266,27	2.662,67

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1191	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2018	150,00	118,73	17.809,01
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1050 ml ADULTO PADRÃO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1191	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2018	15,00	180,28	2.704,28
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1200,1 a 1800 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1191	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2018	15,00	236,11	3.541,62
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1800,1 a 2200 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1191	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2018	15,00	252,56	3.788,40
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1191	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2018	20,00	141,96	2.839,23
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1191	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2018	30,00	148,02	4.440,64
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1191	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2018	60,00	199,57	11.974,15
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 1200 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1191	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2018	50,00	192,41	9.620,69
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1191	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2018	10,00	234,06	2.340,57
<b>Fralda descartável pediátrica G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/06/2018	3.800,00	0,48	1.835,78
<b>Fralda descartável pediátrica M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/06/2018	3.200,00	0,43	1.360,32
<b>Fralda descartável pediátrica P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/06/2018	6.500,00	0,32	2.072,20
<b>Fralda descartável pediátrica RN</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1182	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	13/06/2018	15.000,00	0,78	11.700,00
<b>Fralda geriátrica G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/06/2018	1.600,00	1,13	1.808,00
<b>Fralda geriátrica GG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/06/2018	5.000,00	1,21	6.050,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1218	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	20/06/2018	5.000,00	1,21	6.050,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Fralda geriátrica GG (2)</b>							12.100,00
<b>Fralda geriátrica M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/06/2018	2.000,00	1,04	2.080,00
<b>Frasco de vidro com tampa plástica 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Interjet Comercial Ltda - Epp	21/06/2018	12,00	7,89	94,68
<b>Frasco para nutrição enteral 300 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1252	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	21/06/2018	12.000,00	0,90	10.800,00
<b>Fuba (Farinha de Milho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	90,00	2,80	252,00
<b>Gás GLP 45 Kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1236	Companhia Ultragaz S A	21/06/2018	30,00	296,00	8.880,00
<b>Gás mistura CO2 com argônio para solda mig/mag</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1254	Oxiguacu Comercio de Oxigenio Ltda - Epp	21/06/2018	10,00	21,00	210,00
<b>Gel para ECG 1 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1252	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	21/06/2018	10,00	4,90	49,00
<b>Gel para ECG 100 gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1252	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	21/06/2018	300,00	1,28	384,00
<b>Gelatina Diet 12 Gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	36,00	2,89	104,04
<b>Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	30,00	9,13	273,90
<b>Gelatina sabor limão, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	10,00	9,13	91,30
<b>Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	30,00	9,13	273,90
<b>Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	30,00	9,13	273,90
<b>Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	30,00	9,13	273,90
<b>Gengibre</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	2,00	14,39	28,78

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	100,00	0,65	65,00
<b>Gliconato de Cálcio 10%, ampola com 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1288	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	28/06/2018	400,00	1,56	624,00
<b>Grama esmeralda</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1275	Antonio Kroprochinski & Cia Ltda	26/06/2018	15,00	7,67	115,00
<b>Guardanapo papel - 23x23cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1237	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/06/2018	3.000,00	0,48	1.440,00
<b>Guardanapo papel 32x32cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1239	Esfera Distribuidora de Produtos Infantis	21/06/2018	3.000,00	1,19	3.570,00
<b>Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1297	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/06/2018	100,00	9,20	920,00
<b>Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1296	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/06/2018	4.300,00	4,02	17.286,00
<b>Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1296	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/06/2018	100,00	4,29	429,00
<b>Hidralazina 25mg Drágea</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1307	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	140,00	0,32	44,80
<b>Hidroclorotiazida 25mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Cirurgica Onix - Eireli - Me	28/06/2018	400,00	0,02	8,00
<b>Hidroclorotiazida 3mg/mL - frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1234	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	20/06/2018	2,00	23,90	47,80
<b>Hortelã Fresca, em folhas verdes.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	10,00	3,10	31,00
<b>Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1184	Promefarma Representacoes Comerciais	13/06/2018	100,00	1,05	105,00
<b>Indicador Biológico (3 horas)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1272	Sispack Medical Ltda - Epp	26/06/2018	400,00	11,90	4.760,00
<b>Indicador Classe I para etiquetadora</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1206	L. A. Bergamim Materiais Medicos E	19/06/2018	24.000,00	0,14	3.360,00
<b>logurte em pacote de 1000ml</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	1250	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	21/06/2018	500,00	3,49	1.745,00
<b>Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/06/2018	200,00	0,70	140,00
<b>Kit Anestesia Peridural 18 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1195	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/06/2018	10,00	53,00	530,00
<b>Kit cirúrgico ortopédico (campo cirúrgico) estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1283	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/06/2018	50,00	119,90	5.995,00
<b>Kit Colher</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1237	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/06/2018	15.000,00	0,22	3.300,00
<b>Kit Embreagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1157	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	1.760,00	1.760,00
<b>Kit Talheres</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1237	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/06/2018	10.000,00	0,49	4.900,00
<b>L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL, que será acrescentada as Nutrições parrenterais quando necessár</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1191	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2018	2.000,00	2,59	5.173,80
<b>Lamina de bisturi n. 11</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1199	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/06/2018	1.500,00	0,19	284,40
<b>Lamina de bisturi n. 15</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1199	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/06/2018	1.200,00	0,19	227,52
<b>Lamina de bisturi n. 23</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1199	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/06/2018	2.000,00	0,19	379,20
<b>Lâmpada fluorescente compacta em forma de espiral com potencia de 15W, tensão 127V, com fluxo lumino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1214	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	36,00	16,70	601,20
<b>Lâmpada fluorescente compacta em forma de espiral com potencia de 25W, tensão 127V, com fluxo lumino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1214	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	24,00	20,30	487,20
<b>Lâmpada fluorescente compacta em forma de espiral com potencia de 9W, tensão 127V, com fluxo luminos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1213	Ferragem Sul America Ltda	19/06/2018	36,00	15,25	549,00
<b>Lampada Fluorescente 15 watts 127V Luz do Dia Branca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1214	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	36,00	6,95	250,20
<b>Lanceta estéril de segurança adulto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1181	Tkl Importacao E Exportacao de Produtos	13/06/2018	15.000,00	0,17	2.535,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Lanceta estéril de segurança neonatal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1181	Tkl Importacao E Exportacao de Produtos	13/06/2018	7.000,00	0,17	1.183,00
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	330,00	2,25	742,50
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	54,00	3,95	213,30
<b>Leite de côco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	6,00	8,80	52,80
<b>Leite de vaca isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	12,00	5,00	60,00
<b>Leite Em Po Desnatado - 300g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	12,00	11,50	138,00
<b>Leite Em Po 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	12,00	11,86	142,32
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Compra Direta	Chamamento	1250	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	21/06/2018	8.000,00	2,80	22.400,00
<b>Limaõ taiti</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	5,00	5,19	25,95
<b>Limpador para coleiro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1211	Maffinix Comercio de Materiais de	19/06/2018	2,00	44,90	89,80
<b>Linguiça Calabresa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	62,00	12,38	767,56
<b>Livro: Intervenções Familiares Para Abuso e Dependência de Alcool e Outras Drogas</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1174	Territorio do Livro Comercio de Livros Ltda	12/06/2018	1,00	91,00	91,00
<b>Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1288	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	28/06/2018	720,00	0,19	136,80
<b>Louro em Folha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	1.000,00	0,06	59,00
<b>Luva cirúrgica n. 6,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/06/2018	500,00	2,83	1.415,00
<b>Luva cirúrgica n. 6,5</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1153	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/06/2018	5.000,00	0,75	3.771,50
<b>Luva cirúrgica n. 7,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1153	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/06/2018	4.400,00	0,75	3.318,92
<b>Luva cirúrgica n. 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1153	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/06/2018	5.400,00	0,75	4.073,22
<b>Luva cirúrgica n. 8,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1153	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/06/2018	2.600,00	0,75	1.961,18
<b>Luva cirúrgica n. 8,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1153	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/06/2018	800,00	0,90	720,00
<b>Luva de procedimento EP</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/06/2018	700,00	22,40	15.680,00
<b>Luva de procedimento G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/06/2018	500,00	22,40	11.200,00
<b>Luva sem látex para procedimento G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/06/2018	220,00	15,90	3.498,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1152	Cirurgica Biomedica Ltda.	05/06/2018	80,00	15,29	1.223,20
<b>Total - Luva sem látex para procedimento G (2)</b>							4.721,60
<b>Luva sem látex para procedimento M</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1152	Cirurgica Biomedica Ltda.	05/06/2018	80,00	15,29	1.223,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/06/2018	920,00	15,90	14.629,66
<b>Total - Luva sem látex para procedimento M (2)</b>							15.852,86
<b>Luva sem látex para procedimento P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1152	Cirurgica Biomedica Ltda.	05/06/2018	80,00	15,29	1.223,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/06/2018	420,00	12,70	5.331,90
<b>Total - Luva sem látex para procedimento P (2)</b>							6.555,10
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	310,00	4,67	1.447,70
<b>Macarrão espagete grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	30,00	10,47	314,10
<b>Macarrao tipo Lamen</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	30,00	9,35	280,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Maleato de Enalapril 10mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1307	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	1.000,00	0,04	39,00
<b>Malha tubular 10 cm x 15 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1287	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/06/2018	35,00	6,30	220,50
<b>Malha tubular 12 cm x 15 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1287	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/06/2018	40,00	7,30	292,00
<b>Malha tubular 15 cm x 15 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1287	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/06/2018	30,00	9,49	284,70
<b>Malha tubular 20cm x 15m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1287	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/06/2018	20,00	11,50	230,00
<b>Malha tubular 6 cm x 15 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1287	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/06/2018	20,00	5,50	110,00
<b>Mandioca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	260,00	5,18	1.346,80
<b>Mandioca Salsa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	50,00	6,50	325,00
<b>Manga Tommy</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	28,00	4,77	133,56
<b>Manta térmica adulto corpo inteiro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1201	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	18/06/2018	10,00	82,03	820,26
<b>Manta térmica pediátrica corpo inteiro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1201	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	18/06/2018	10,00	82,03	820,26
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	6,00	10,09	60,54
<b>Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	300,00	4,98	1.494,00
<b>Marmitex Nº 8 (1000ml)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1238	Digito Informatica Ltda Me	21/06/2018	2.700,00	0,19	512,73
<b>Máscara N95 ou PFF2 (DEAM)</b>							
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	1172	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/06/2018	2.100,00	1,70	3.570,00
<b>Máscara tripla descartável com elástico</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1285	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/06/2018	15.500,00	0,09	1.395,00
<b>Massa Para Lasanha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	20,00	11,65	233,00
<b>Mecanismo Limpador Parabrisa</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1158	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	550,00	550,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. GG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1200	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	18/06/2018	30,00	53,00	1.590,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1200	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	18/06/2018	20,00	53,00	1.060,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1200	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	18/06/2018	15,00	53,00	795,00
<b>Melancia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	40,00	2,25	90,00
<b>Membrana teclado Kavo Konzept</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1164	Edinilson de Menezes	07/06/2018	1,00	922,00	922,00
<b>Metformina 850mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Cirurgica Onix - Eireli - Me	28/06/2018	30,00	0,07	2,10
<b>Metildopa 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1221	Cirurgica Onix - Eireli - Me	20/06/2018	500,00	0,29	145,00
<b>Metildopa 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1219	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	20/06/2018	30,00	1,07	32,19
<b>Metoclopramida 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1288	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	28/06/2018	440,00	0,10	44,00
<b>Metronidazol 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1307	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	600,00	0,14	84,00
<b>Micro ventilador (Cooler) 40mm x 40mm x 20mm - 12 VDC.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1163	Bistel Componentes Eletronicos Ltda.	07/06/2018	5,00	14,00	70,00
<b>Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1298	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	250,00	0,84	210,00
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1226	Drogafonte Ltda	20/06/2018	300,00	0,72	216,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Milho verde sachê 2 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	60,00	11,45	687,00
<b>Misturador P/ Pia de Cozinha, Cromado, Modelo Parede, Com Bica Alta Móvel, Com Reparo Substituível</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1212	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/06/2018	2,00	270,00	540,00
<b>Módulo de Frutooligossacarídeos Com Lactobacilos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1263	Nutriport Comercial Ltda.	25/06/2018	1.080,00	0,71	766,80
<b>Módulo de Triglicerídeos de Cadeia Média Tcm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	25/06/2018	2.500,00	0,09	225,00
<b>Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	72,00	9,80	705,60
<b>Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1297	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	28/06/2018	650,00	1,53	994,50
<b>Nimodipina 30mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1222	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	20/06/2018	1.200,00	0,19	228,00
<b>Nitrato de Prata 1% Colírio- frasco de 3ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1234	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	20/06/2018	35,00	12,16	425,60
<b>Nitroglicerina 50mg Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1224	Pontamed Farmaceutica Ltda.	20/06/2018	10,00	26,50	265,00
<b>NPM - HUAPD</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1191	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2018	15,00	204,05	3.060,75
<b>NPM - HUIPER</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1191	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2018	15,00	193,76	2.906,43
<b>Oculos Segurança (DEAM)</b>							
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	1194	Orion Farmaceutica Ltda - Me	18/06/2018	200,00	3,85	770,00
<b>Oleo da direção</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1159	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	3,00	55,53	166,59
<b>Oleo de Girassol</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	200,00	6,38	1.276,00
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	600,00	3,04	1.824,00
<b>Oleo Mineral Frasco C/ 100ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1306	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/06/2018	10,00	1,78	17,80
<b>Ovo de galinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	63,00	4,80	302,40
<b>Oxigenio Liquido Tanque</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1189	White Martins Gases Industriais Ltda	15/06/2018	30.000,00	0,68	20.400,00
<b>Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	1.150,00	1,11	1.276,50
<b>Paleta bovina desossada fresca e resfriada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1244	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	270,00	16,90	4.563,00
<b>Palheta</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1158	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	63,00	63,00
<b>Palito de Dente embalado individualmente.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1237	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/06/2018	20.000,00	0,03	500,00
<b>Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1229	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/06/2018	800,00	5,30	4.240,00
<b>Pão de hambúrguer de 50g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	5,00	10,00	50,00
<b>Pão de leite fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	300,00	7,00	2.100,00
<b>PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	6,00	9,88	59,28
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	3.000,00	6,00	18.000,00
<b>Pão integral fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	300,00	8,00	2.400,00
<b>PÃO PARA CACHORRO QUENTE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	50,00	10,00	500,00
<b>Papel Aluminio 30cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1237	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/06/2018	10,00	2,75	27,50
<b>Papel Higienico folha simples branca 30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1286	Franke & Zimmer Ltda.	28/06/2018	6.000,00	0,47	2.820,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Papel toalha em rolo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	R. Ribaski - Artigos Para Festas - Eireli - Me	14/06/2018	800,00	12,55	10.040,00
<b>Paprica Doce Em Po - 200gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	2.000,00	0,10	200,00
<b>Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1232	Drogafonte Ltda	20/06/2018	100,00	0,70	70,00
<b>Pastilha de Freio Dianteiro</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1160	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	135,00	135,00
<b>Pastilha de Freio Traseiro</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1160	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	115,00	115,00
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1242	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	480,00	16,20	7.776,00
<b>Pé para móvel cônico cromado 15cm com regulagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	200,00	7,60	1.520,00
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1241	C A B Alimentos Eireli - Me	21/06/2018	750,00	8,37	6.277,50
<b>Pepino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	330,00	3,58	1.181,40
<b>Pernil suino embalagem com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1241	C A B Alimentos Eireli - Me	21/06/2018	150,00	10,30	1.545,00
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	16,00	12,39	198,24
<b>Pimentao verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	16,00	5,56	88,96
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	16,00	12,39	198,24
<b>Placa bipartida adulta descartável para bisturi elétrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/06/2018	300,00	6,50	1.950,00
<b>Placa bipartida infantil descartável para bisturi elétrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/06/2018	50,00	7,15	357,50

### Pó para Pudim Diet

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	30,00	3,39	101,70
<b>Prato descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1249	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/06/2018	5.000,00	0,23	1.150,00
<b>Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	250,00	7,60	1.900,00
<b>Prestação de Serviços e Suporte Técnico de Informática</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1257	Jeova Gustavo Guerreiro	21/06/2018	1,00	1.000,00	1.000,00
<b>Presunto sem capa de gordura fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	25,00	18,89	472,25
<b>Probiótico. Módulo em pó contendo quatro tipos de cepas probióticas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	25/06/2018	180,00	2,80	504,00
<b>Prolongamento descartável 1,5m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1177	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	12/06/2018	2.000,00	2,19	4.380,00
<b>Prótese / Tubo traqueal em "T" (Montgomery) 10mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1204	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/06/2018	3,00	210,00	630,00
<b>Protetor Auricular de Segurança, Em Silicone (DEAM)</b>							
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	1194	Orion Farmaceutica Ltda - Me	18/06/2018	200,00	0,58	116,00
<b>PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1308	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	60,00	2,58	154,80
<b>Pvpi Degermante 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	24,00	15,27	366,48
<b>PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1308	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	120,00	2,57	308,40
<b>PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1308	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/06/2018	36,00	13,84	498,24
<b>Ranitidina 15mg/ml Solução Oral Frasco C/ 120ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1288	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	28/06/2018	3,00	4,42	13,26
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	90,00	5,69	512,10
<b>Repolho verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	210,00	3,80	798,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Requeijão cremoso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	3,60	20,45	73,62
<b>Rúcula</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	20,00	10,33	206,60
<b>Sabonete Espuma Ph Neutro sem perfume Refil 700ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1190	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	15/06/2018	300,00	10,90	3.270,00
<b>Saccharomyces Boulardii 200mg Env.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1304	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	28/06/2018	140,00	0,76	106,40
<b>Saco Plastico Transparente 40x50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1280	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/06/2018	15.000,00	0,24	3.600,00
<b>Saco Plastico Transparente 50x70cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1280	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/06/2018	6.000,00	0,40	2.400,00
<b>Sagu Pacote com 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	10,00	3,75	37,50
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	150,00	1,30	195,00
<b>Salbutamol 2mg/5ml Xarope Frasco C/ 100 a 120ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Cirurgica Onix - Eireli - Me	28/06/2018	2,00	1,16	2,32
<b>Salgadinho assado para coffee break (cento)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1165	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/06/2018	250,00	0,42	105,00
<b>Salgadinho frito para coffee break (cento)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1165	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/06/2018	250,00	0,42	105,00
<b>Salsicha - Tipo Hot Dog</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	20,00	5,98	119,60
<b>Salsinha in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	30,00	14,65	439,50
<b>Semi eixo lado direito</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1156	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	2.686,32	2.686,32
<b>Sensor de oleo</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1161	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	110,50	110,50
<b>Seringa descartável luer slip 10 ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1216	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	20/06/2018	45.000,00	0,18	8.091,00
<b>Seringa descartável luer slip 20 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1216	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	20/06/2018	15.000,00	0,27	4.050,00
<b>Seringa descartável luer slip 5 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1216	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	20/06/2018	10.000,00	0,10	1.000,00
<b>Serra de Gigue 60cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1180	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/06/2018	30,00	9,59	287,70
<b>Serra de Gigli 30 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1180	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/06/2018	40,00	8,60	344,00
<b>Serra de Gigli 40 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1180	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/06/2018	35,00	9,40	329,00
<b>Serra de Gigli 50 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1180	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/06/2018	40,00	8,17	326,80
<b>Serviço de Eletrica (geral) todos os veículos dos lotes 01, 02 e 03</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1158	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	8,00	14,00	112,00
<b>Serviço de manutenção corretiva no equipamento MONITOR MULTIPARÂMETRO, marca PROLIFE, modelo P12, sé</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1168	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	07/06/2018	14,60	150,00	2.190,00
<b>Serviço de mecânica</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1157	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	53,50	19,00	1.016,50
Licitação	Pregão Presencial	1161	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	10,00	19,00	190,00
Licitação	Pregão Presencial	1156	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	22,00	19,00	418,00
Licitação	Pregão Presencial	1160	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	13,00	19,00	247,00
Licitação	Pregão Presencial	1159	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	19,00	19,00	361,00
<b>Total - Serviço de mecânica (5)</b>							<b>2.232,50</b>
<b>Serviço de Rebobinamento de Motor.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1167	Auto Eletrica Lira Ltda	07/06/2018	1,00	280,00	280,00
<b>Sildenafil 1mg/mL, suspensão oral -frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1234	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	20/06/2018	2,00	17,40	34,80
<b>Sinvastatina 20mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/06/2018	450,00	0,08	36,00
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 06</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1201	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	18/06/2018	100,00	44,36	4.436,09
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1201	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	18/06/2018	30,00	44,36	1.330,83
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1201	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	18/06/2018	10,00	39,43	394,32
<b>Sonda foley em látex n. 16 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1279	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	26/06/2018	300,00	4,27	1.281,00
<b>Sonda foley em silicone n. 6 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2018	10,00	13,00	130,00
<b>Sonda para alimentacao enteral n. 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1180	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/06/2018	30,00	8,00	240,00
<b>Sonda para alimentação enteral n. 6</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1180	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/06/2018	50,00	8,00	400,00
<b>Sonda para alimentacao enteral n. 8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1180	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	12/06/2018	25,00	8,00	200,00
<b>Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1295	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	28/06/2018	2.000,00	0,51	1.020,00
<b>Sonda Sengstaken Blackmore</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1202	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/06/2018	1,00	580,00	580,00
<b>SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	27,00	3,00	81,00
<b>Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	54,00	2,13	115,02
<b>Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	54,00	1,82	98,28
<b>Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1258	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	22/06/2018	400,00	1,71	684,00
<b>Sulfato de Bário 1mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 150ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1225	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/06/2018	10,00	12,06	120,60
<b>Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	Implatech Eireli - Epp	25/06/2018	2.000,00	0,15	300,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Suplemento Em Pó Sabor Chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1263	Nutriport Comercial Ltda.	25/06/2018	4.500,00	0,04	198,00
<b>Suplemento Em Pó Sabor Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1264	Implatech Eireli - Epp	25/06/2018	4.000,00	0,06	220,00
<b>Suplemento Liquido Hipercalorico Normoprotéico. Saborers variados</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1263	Nutriport Comercial Ltda.	25/06/2018	0,00	0,01	0,00
<b>Suplemento Liquido Para Diabetes - baunilha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1265	Prodieta Nutricao Clinica Ltda	25/06/2018	8.000,00	0,03	208,00
<b>Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Baunilha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1263	Nutriport Comercial Ltda.	25/06/2018	12.000,00	0,10	1.200,00
<b>Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1263	Nutriport Comercial Ltda.	25/06/2018	12.000,00	0,10	1.200,00
<b>Suplemento nutricional líquido, hipercalórico, hiperprotéico (16 a 20%)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1267	Merco Solucoes Em Saude Ltda	25/06/2018	4.000,00	0,09	372,00
<b>Suporte da caixa de mudanças (inferior)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1156	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	985,09	985,09
<b>Suporte da caixa de mudanças (superior)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1156	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	622,39	622,39
<b>Tala de Dimmer grande 19 mm x 180 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1270	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2018	20,00	0,53	10,60
<b>Tala de Dimmer média 16 mm x 250 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1270	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2018	5,00	0,64	3,20
<b>Tala de Dimmer pequena 12 mm x 250 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1270	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2018	5,00	0,49	2,45
<b>Tangerina Murcot Extra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	150,00	5,20	780,00
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	A T M Alimentos Ltda	21/06/2018	30,00	5,95	178,50
<b>Terminal Cabo Alternador</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1161	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	2,00	11,90	23,80
<b>Terminal de Direção L/D</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	1157	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	98,00	98,00
<b>Terminal de Direção L/E</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1157	Mj Cars Cascavel Funilaria E Pintura Ltda -	07/06/2018	1,00	98,00	98,00
<b>Tigeciclina 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1273	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	26/06/2018	90,00	149,06	13.415,40
<b>Tiner para nitrocelulose nº 7000 lata de 18 litros.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1214	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	2,00	194,80	389,60
<b>Tinta esmalte sintético automotivo branco galão de 18 litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1214	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	3,00	358,90	1.076,70
<b>Tinta Esmalte sintético automotivo preto brilhante galão de 18 litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1214	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	1,00	373,90	373,90
<b>Tiopental Sódico 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1233	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/06/2018	25,00	26,17	654,25
<b>Toalha descartável 60g/m2 - CME</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1285	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/06/2018	15.000,00	0,24	3.600,00
<b>Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	680,00	4,02	2.733,60
<b>Torneirinha 3 vias descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1271	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/06/2018	2.000,00	0,67	1.340,00
<b>Transdutor de Pressão 1 via</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1281	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	28/06/2018	100,00	52,00	5.200,00
<b>Tubo endotraqueal n. 2,5 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1203	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/06/2018	20,00	2,85	57,00
<b>Tubo endotraqueal n. 3 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1204	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/06/2018	10,00	3,80	38,00
<b>Tubo endotraqueal n. 3,5 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1203	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/06/2018	30,00	2,89	86,70
<b>Tubo endotraqueal n. 4 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1204	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/06/2018	30,00	3,80	114,00
<b>Tubo endotraqueal n. 4 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1203	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/06/2018	20,00	2,89	57,80



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2018 até: 30/06/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tubo endotraqueal n. 4,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1204	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/06/2018	20,00	3,80	76,00
<b>Tubo endotraqueal n. 4,5 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1203	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/06/2018	20,00	2,89	57,80
<b>Tubo endotraqueal n. 5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1204	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/06/2018	20,00	3,80	76,00
<b>Tubo endotraqueal n. 5,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1204	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/06/2018	15,00	3,80	57,00
<b>Tubo endotraqueal n. 6,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1204	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/06/2018	20,00	3,80	76,00
<b>Tubo endotraqueal n. 7,5 aramado com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1203	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/06/2018	80,00	18,57	1.485,71
<b>Tubo endotraqueal n. 8 aramado com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1203	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	18/06/2018	10,00	18,57	185,71
<b>Tubo endotraqueal n. 8,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1204	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/06/2018	80,00	3,80	304,00
<b>Tubo endotraqueal n. 9 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1204	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/06/2018	30,00	3,80	114,00
<b>Uva Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	5,00	8,99	44,95
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2018	105,00	12,47	1.309,35
<b>Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1278	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/06/2018	15,00	2,10	31,50
<b>Vela para filtro de agua 8100 c/ carvão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1214	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/06/2018	18,00	7,20	129,60
<b>Vinagre 750ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	21/06/2018	60,00	3,30	198,00
						<b>Total (575)</b>	<b>938.822,16</b>